
Arealplan

0
3.
20
19

P

5150

12

31

59
32 57

56

33A

33B

55

2526

23 A
23 B

60

81

82

20

19

21
21

22

11

45

05

02

38
38

03B

04

01

09

06

Volksbadstrasse

He
lve

tia
st

ra
ss

e

Parkstrasse

Bür
gli

st
ra

ss
e

St
ei

na
ch

st
ra

ss
e

Rorschacher Strasse Rorschacher Strasse Rorschacher Strasse

Te
m

pe
la

ck
er

st
ra

ss
e

Bedastrasse

Lernhaus

B
la

re
rs

tr
as

se

Bushaltestelle
«Kantonsspital» 

Bürgerspital

Geriatrische
Klinik

Einkaufszentrum
Grossacker/Silberturm

U
nt

er
fü

hr
un

g 

Bushaltestellen
«Grossacker» 

U
nt

er
fü

hr
un

g 

N

ZG

ZNA

G
re

it
hs

tr
as

se

Sp
lü

ge
ns

tr
as

se

Lindenstrasse

Autobahn von Rorschach / St.Margrethenvon Zürich / Frauenfeld

Spitäler

St.Fiden

Kirche St.Fiden

Kinderspital

44

84

Parkhaus 
Cityparking 
Stadtpark AZSG

85

36

kP

kP

88

03D

03C

03A

80

90
89

61

83

53

Flurhofstrasse

Kleinbergstrasse

87

TFB

MTT

25A

25A
Bushaltestelle«Spitalstrasse»

Lindenstrasse

P
Parking C

P
Parking D

Parking B B

Parking B
P

Not
ke

rs
tra

ss
e

Spitalstrasse

Bush
alte

ste
lle

«Athletik
 Zentru

m» 

35

Bushaltestelle
«Singenberg»

P

10

18

Sc
he

ib
en

ac
ke

rs
tr

as
se

Sp
it

al
st

ra
ss

e

B
au

le
it

un
g

W
D

B

Rorschacher Strasse

Florastrasse

St
er

na
ck

er
st

ra
ss

e

Sc
hw

al
be

ns
tr

as
se

Si
ng

en
be

rg
st

ra
ss

e

24

52

86

Frohbergstrasse

P
Parkhaus 
Grossacker

03

25A Zentrale Aufnahme 
ZNA  Zentrale Notfallaufnahme
TFB Todesfallbüro (Lindenstrasse 27)
MTT Medizinische Trainingstherapie  

03B  Restaurant vitamin / Kaffeebar al terzo
04 Information / Taxi
38 Direktion  
21 Zentraler Hörsaal / pick up / Kapelle
25A  Bancomat
 AED-Standort (Automatisierter, externer Defibrillator)

ZG  Zufahrt für Gehbehinderte
  Kurzzeit-Parkplätze
kP  IV-Parkplätze
 
 Baustelle
 Fussgänger-/Zweiradweg 
 (aufgrund Baustelle)

kP

kP

Anreise- und Parkmöglichkeiten
Einkauf, Haus 85
So finden Sie uns

Busbetrieb
Die Busse der städtischen Verkehrsbetriebe der Linie 1
(Stephanshorn), der Linie 2 (Guggeien), der Linie 7 und 8
(Neudorf) halten direkt vor dem Kantonsspital St.Gallen
und der Bushaltestelle St.Fiden. Die Busse der Linie 11
(Abacus-Platz) halten bei der Bushaltestelle Spitalstrasse
(Nähe Parking B).

Postauto
Die Postautokurse von und nach Rehetobel / Heiden  
(Linie 121), Eggersriet / Heiden (Linie 120), Goldach / Ror-
schach (Linie 242), Obersteinach/Steinach (Linie 210) und 
Horn/Steinach (Linie 211) halten ebenfalls vor dem Spital 
(nicht bei der Bushaltestelle St.Fiden).

Bahn
Ab Bahnhof St.Gallen - St.Fiden ist der Fussweg mit
«Spitäler / Kantonsspital» signalisiert.

Auto
Mit dem Auto erreichen Sie das Spital über die Autobahn-
ausfahrt «St.Fiden / Spitäler». Nebst den Parkplätzen auf
dem Areal, kann auch das öffentliche Parkhaus «Cityparking

Stadtpark AZSG» des Athletik Zentrums benutzt werden.

Einkauf Kantonsspital St.Gallen
Haus 85, 1. Stock, Zimmer 102, Lindenstrasse 57, CH-9007 St.Gallen

 

Ein Parkplatz
(angeschrieben mit 
«Lieferanten KSSG») 
befindet sich an der 
Ecke Lindenstrasse/ 
Winkelbachstrasse
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